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Znak pisma: DTD-2.4401.233.2023
Warszawa, 23 października 2023

Szanowny Pan
Wiktor Szmulewicz
Prezes
Krajowej Rady Izb Rolniczych

Szanowny Panie Prezesie,

mając na uwadze pismo Pana Prezesa z dnia 18 lipca 2023 r., nr KRIR/JM/800/2023, 

będące kolejnym pismem w sprawie zainicjonowana zmian w obowiązujących przepisach 

które umożliwią poruszanie się kombajnów z podłączonym zespołem pożniwnym 

o szerokości 5m po drogach publicznych, podtrzymuję stanowisko wyrażone w piśmie nr 

DTD.2.4401.310.2022 z dnia 18 listopada 2022 r. 

Niemniej jednak zaznaczam, iż temat ten był niejednokrotnie przedmiotem konsultacji 

i analiz z podmiotami działającymi w obszarze dopuszczania pojazdów do ruchu 

drogowego, które negatywnie odnosiły się do wprowadzenia przepisów umożliwiających 

poruszanie się kombajnów zbożowych z zamontowanym zespołem tnącym (hederem). 

Wskazywano, iż skutki zdarzeń drogowych z udziałem tego rodzaju pojazdów mogą być 

bardzo poważne, chociażby ze względu na wystające ostre elementy zespołu tnącego 

mogące stanowić bardzo duże zagrożenie dla użytkowników drogi, zwłaszcza pieszych 

i rowerzystów. Należy zauważyć, iż ruch pojazdów rolniczych, w tym również kombajnów 

odbywa się w większości po drogach zlokalizowanych na terenach wiejskich. Najczęściej 

są to drogi powiatowe i gminne o szerokości pasa ruchu od 2,25 m do 3,5 m. 

W związku z tym poruszanie się kombajnów z podłączonym zespołem pożniwnym 

o szerokości 5m po drogach publicznych (w szczególności na drogach gminnych 

i powiatowych) może przyczynić się do znacznego pogorszenia bezpieczeństwa na tych 

drogach oraz utrudniać lub wręcz uniemożliwiać korzystanie z pasa ruchu przez pojazdy 

poruszające się w kierunku przeciwnym do pojazdu wolnobieżnego, zmuszając kierowców 

do zjeżdżania na pobocze, hamowania lub całkowitego zatrzymania pojazdu. 
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W przypadku, gdy po drodze poruszałby się kombajn zbożowy wraz z hederem 

o szerokości np. 4,5 m, wykonanie manewru wymijania i wyprzedzania przez inny pojazd 

byłoby niemożliwe. Dotyczy to nie tylko samochodów ciężarowych i osobowych, ale także 

czterokołowców i jednośladów.

Istotnym argumentem przeciwko umożliwienia poruszania się kombajnów z podłączonym 

zespołem pożniwnym o szerokości 5m po drogach publicznych jest również fakt, że 

kombajny często przemieszczają się po drogach pomiędzy poszczególnymi miejscami 

pracy (polami) również po zmierzchu, co może mieć dodatkowy negatywny wpływ na 

bezpieczeństwo użytkowników dróg. Rozpoznanie przez kierującego innym pojazdem 

sylwetki pojazdu wolnobieżnego jest znacznie ograniczone, a właściwa ocena szerokości 

tego pojazdu utrudniona.

Biorąc pod uwagę powyższe, uprzejmie informuję, iż dostrzegam przedstawione w Pana 

wystąpieniu potrzeby rolników oraz dotykające ich uciążliwości związane z użytkowaniem 

kombajnów. Mając jednak na względzie negatywne stanowiska uzyskane w toku 

przeprowadzonych konsultacji i analiz, w ocenie resortu infrastruktury, wprowadzenie do 

obecnie obowiązujących przepisów rozwiązań umożliwiających rolnikom przemieszczanie 

się kombajnami zbożowymi z zamontowanym hederem w sposób istotny wpłynie na 

pogorszenie bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa innych 

użytkowników dróg publicznych.

Z poważaniem,

Z upoważnienia Ministra Infrastruktury

Rafał Weber

Sekretarz Stanu 

Dokument podpisany elektronicznie.
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